dari pondok pesantren yang diasuh oleh beliau yang bernama lengkap Kyai Kholil

bin Kyai Abdul Lathif bin Kyai Hamim bin Kyai ‘Abdul Karim bin Kyai Muharram

bin Kyai Asral Karamah bin Kyai ‘Abdullah bin Sayyid Sulaiman yang merupakan

cucu dari Sunan Gunung Jati, salah satu penyebar islam di tanah jawa yakni

Walisongo.

Pada tahun 1276 H/1859 M, Mbah Kholil Belajar di Mekkah. Di Mekkah

Mbah Kholil belajar dengan Syeikh Nawawi Al-Bantani (Guru Ulama Indonesia

dari Banten). Diantara gurunya di Mekkah ialah Syeikh Utsman bin Hasan Ad-

Dimyathi, Sayyid Ahmad bin Zaini Dahlan, Syeikh Mustafa bin Muhammad Al-

Maka tertariklah seorang kerabat Adipati untuk bermenantukan Syekh

Kholil, yaitu Raden Ludrapati yang memiliki anak gadis bernama Nyai Assek.

Setelah proses pendekatan, maka diputuskanlah sebuah kesepakatan untuk

menikahkan Syekh Kholil dengan Nyai Assek. Pernikahanpun berlangsung

pada tanggal 30 Rajab 1278 H (+1861M). Setelah menikah dengan Nyai Assek,

Syekh Kholil mendapatkan hadiah dari sang mertua,Ludrapati, berupa sebidang